
Ⅰ．国公立大学 3月31日現在

推薦
総合

前期
中期
後期 計 男 女 推薦

総合
一般 計 男 女 推薦

総合
一般 計 男 女

北海道大 経済 … 1 1 総合福祉 1 15 16 5 11 1 17 明治学院大 法 1 1 1 1 1

北教大釧路校 教育 1 1 1 1 1 総合マネジメント 7 7 4 3 7 明星大 情報 2 2 2 2 2

北教大函館校 教育 3 3 1 2 3 3 教育 9 9 1 8 9 立教大 理 … 1 1

室蘭工業大 理工 1 1 1 1 1 健康科学 9 9 3 6 9 神奈川工科大 健康医療 2 2 2 2 2

人文社会科学 1 1 1 1 現代社会 2 2 1 1 2 法 1 1 1 1

理工 1 1 2 2 2 工 4 4 2 2 4 経済 1 1 1 1

人文社会 1 2 3 3 3 経営法 4 4 2 2 4 外国語 1 1 1 1

理工 1 8 1 10 8 2 10 医療福祉 6 6 6 6 工 1 1 1 1

農 2 2 1 1 2 現代ビジネス 11 11 11 11 国際文化 3 3 2 1 3

文 1 1 1 1 教育 1 12 13 13 13 経済 1 1 1 1

経済 1 1 1 1 2 生活科学 5 5 5 5 理工 2 2 2 2

工 1 1 1 1 学芸 28 28 28 28 看護 1 1 1 1

医 1 1 1 1 2 秋田看護福祉大 看護福祉 2 2 2 2 2 桐蔭横浜大 スポーツ健康政策 2 2 2 2 2

宮城教育大 教育 1 10 1 12 5 7 12 12 東北芸術工科大 デザイン工 2 2 2 2 2 医療技術 1 1 2 1 1 2

理工 2 2 2 2 国際医療福祉大 保健医療 9 9 2 7 9 9 社会福祉 1 1 1 1

医 1 1 2 2 2 経営 2 2 2 2 金沢工大 工 3 3 3 3 3

人文社会科学 2 2 4 4 4 法 2 2 2 2 大谷大 社会 1 1 1 1 1

工 1 3 1 5 4 1 5 教育 2 2 1 1 2 京都産業大 理 1 1 1 1 1

農 1 1 1 1 リハビリテーション 1 1 1 1 同志社大 経済 1 1 1 1 1

医 1 1 1 1 医療技術 1 1 1 1 経営 3 3 3 3

福島大 人文社会 1 2 3 1 2 3 3 共栄大 教育 1 1 1 1 1 映像 1 1 1 1

茨城大 工 1 1 1 1 1 埼玉医科大 保健医療 1 1 1 1 1 理工 … 1 1

地域デザイン 1 1 1 1 十文字学園女子大 教育人文 1 1 1 1 1 近畿大 経営 1 1 1 1 1

国際 1 1 1 1 獨協大 外国語 2 2 2 2 2

工 1 1 1 1 東京国際大 国際関係 1 1 1 1 1 私立大学 計 13 486 499 274 225 10 509

群馬大 理工 1 1 1 1 1 日本医療科学大 保健医療 2 2 1 1 2 2

埼玉大 工 1 1 1 1 1 平成国際大 スポーツ健康 1 1 1 1 1 Ⅲ．大学校等

千葉大 文 1 1 1 1 1 神田外語大 外国語 1 1 1 1 1

横浜国立大 理工 … 1 1 国際武道大 体育 1 1 1 1 1 男 女

新潟大 人文 1 1 1 1 1 秀明大 学校教師 2 2 1 1 2 2

信州大 工 1 1 1 1 1 淑徳大 看護栄養 1 1 1 1 1

山梨大 工 … 1 1 城西国際大 国際人文学 1 1 1 1 1 　大 学 校 等 計 0 0 0

大阪教育大 教育 1 1 1 1 1 工 1 1 1 1

鳥取大 地域 1 1 1 1 1 創造工 3 3 3 3 Ⅳ．短期大学

琉球大 理 1 1 1 1 1 情報科学 1 1 1 1

国立大学 12 47 10 69 46 23 69 5 74 経済 1 1 1 1 男 女

経営 1 1 1 1 1 1 1

社会情報 1 1 1 1 1 1 1
推薦
総合

前期
中期
後期 計 男 女 法 1 1 1 1 2 2 2

青森公立大 経営 1 1 1 1 1 国際関係 2 2 2 2 1 1 1

総合政策 1 1 1 1 跡見学園女子大 心理 1 1 1 1 1 2 2 2

ソフトウエア情報 1 1 1 1 桜美林大 芸術文化 1 1 1 1 1 会津大短大部 1 1 1

看護 1 1 2 2 2 獣医 1 1 1 1 山野美容芸術短大 1 1 1

事業構想 3 2 5 1 4 5 医療衛生 1 1 1 1

食産業 1 1 1 1 杏林大 総合政策 2 2 1 1 2 2 　短 期 大 学 　　　  計 9 0 9

経済 1 1 2 1 1 2 慶應義塾大 文 1 1 1 1 1 2

地域政策 1 1 1 1 文 2 2 2 2 Ⅴ．専修各種学校等

前橋工科大 生物資源 1 1 1 1 1 経済 1 1 1 1 １．看護専門学校 男 女

群馬県立県民健康科学大 診療放射線 2 2 2 2 2 国士舘大 体育 1 1 1 1 1 1 1 1

横浜市立大 国際商 1 1 1 1 1 駒澤大 文 1 1 1 1 1 1 1 1

新潟県立大 人間生活 1 1 1 1 1 システム理工 1 1 1 1 1 1 1

三条市立大 工 1 1 1 1 1 建築 1 1 1 1 1 1 1

長岡造形大 造形 … 1 1 保健看護 1 1 1 1 2 2 2

富山県立大 工 1 1 1 1 1 医療科学 1 1 1 1 1 1 1

教養 1 1 1 1 成蹊大 経営 1 1 1 1 1 1 1 1

文 3 3 2 1 3 経済 1 1 1 1 1 1 1

山梨県立大 人間福祉 1 1 1 1 1 経営 1 1 1 1 1 1 1

神戸市立外語大 英米 … 1 1 文 1 1 1 1 ２．専修・各種学校

県立広島大 保健福祉 1 1 1 1 1 大正大 表現 2 2 2 2 2 1 1 1

公立大学 8 17 2 27 12 15 27 2 29 大東文化大 文 1 1 1 1 1 1 1 1

現役 過卒 合計 経済 1 1 1 1 1 1 1

　国 公 立 大 学　　計 20 64 12 96 58 38 7 103 商 1 1 1 1 2 1 1 1

文 2 2 2 2 1 1 1

Ⅱ．私立大学 理工 … 1 1 1 1 1

文 1 1 1 1 1 1 1
推薦
総合 計 男 女 法 1 1 1 1 1 1 1

八戸工大 工 1 1 1 1 教養 1 1 1 1 1 1 1

看護 3 3 3 理 1 1 1 1

薬 1 1 1 工 1 1 1 1 　専修各種学校 計 19 5 14

岩手保健医療大 看護 3 3 3 3 東京家政大 家政 1 1 1 1 1

文 11 9 2 11 東京経済大 経済 2 2 2 2 2 Ⅵ．就　職 男 女

栄養科学 1 1 1 工 2 2 2 2 1 1

富士大 経済 1 1 1 1 メディア 1 1 1 1 1 1

理工 4 3 1 4 東京女子大 現代教養 1 1 1 1 1 1 1

経営 3 2 1 3 東京電機大 工 2 2 2 2 2 1 1

人文社会 5 2 3 5 農 2 2 2 2 1 1

心理・教育 2 2 2 応用生物科学 1 1 1 1 1 1

仙台大 体育 4 4 4 4 生物産業 1 1 1 1

仙台白百合女子大 人間 4 4 4 4 法 1 1 1 1 　就職・公務員 計 6 4 2

東北医科薬科大 薬 1 5 5 5 1 6 国際 1 1 1 1

文 23 15 8 23 国際観光 … 1 1 Ⅶ．その他 男 女

経営 14 9 5 14 商 2 2 2 2

経済 22 14 8 22 工 5 5 5 5

法 1 22 15 7 22 生物資源 1 1 1 1

工 49 49 49 文 1 1 1 1 宮城県古川高等学校　進路指導部　
教養 30 19 11 30 理工 … 1 1

工 24 22 2 24 武蔵野大 薬 1 1 1 1 1

建築 4 4 4 武蔵野美術大 造形 … 1 1

ライフデ 10 10 10 政治経済 1 1 1 1

商 2 2 2 2

ＪＲ東京総合病院高等看護学園

昭和大医学部附属看護専門学校

仙台ＥＣＯ動物海洋専門学校

仙台大原簿記情報公務員専門学校

明治大

関東学院大

新潟医療福祉大

現役
学科大学校 推薦

総合
一般 計

観光ビジネス

看護

リハビリテーション

立命館大 4

8

3

7

3

山形県立米沢女子短大
日本史

社会情報

幼児教育

美容芸術

2

5

4

2

生産機械システム技術

岩手県立二戸高等看護学院

水沢学苑看護専門学校

気仙沼市立病院附属看護専門学校

仙台医療センター附属看護助産学校

ポラリス保健看護学院

国際医療福祉大塩谷看護専門学校

3

獨協医科大附属看護専門学校

行政組合消防

一般事務

アイリスオーヤマ（株）

エココミュニケ

税理士会計士

柔道整復

総合公務員

合計

短期大学 学科
推薦
総合

一般 計
現役 過

卒

仙台青葉学院短大

神奈川大 416

57

6

2

亜細亜大

2

3

5

3

東北文化学園大

北里大

国学院大

宮城学院女子大

白鷗大

群馬パース大

千葉工業大

青山学院大

盛岡大 12

3
岩手医科大

専修大

4

7

東海大

東京工科大

令和４年度大学入試　合格先一覧

大　学 学部
現役 過

卒
合計 大　学 学部

現役 過
卒

合計
現
役

大　学 学部
現役 現

役
過
卒

現
役

30

3

合計
過
卒

現役 過
卒

合計
一般

現
役

4

4

49

3

2

8

現役

4

23

14

22

21

山形大

弘前大

岩手大

東北大

秋田大

宇都宮大

2

5
尚絅学院大

石巻専修大

大　学 学部（学科）

高崎経済大

都留文科大

岩手県立大

大　学 学部

宮城大

1

1

3

1

4

東北工業大

24

4

10

東北福祉大

現
役

38

41

3

11

4

3

3

15

4

7

4

東北学院大 160

芝浦工大

順天堂大

東京農業大

1

11

法政大 1

中央大 4

仙台接骨医療専門学校

仙台総合ビジネス公務員専門学校

東京法律公務員専門学校仙台校

東北外語観光専門学校

東北職業能力開発大学校

東放学園映画専門学校

宮城県職員

大崎市職員

色麻町職員

日本大

3

東洋大 2

公務員上級中級

エアライン

電子情報技術

映画制作

国家公務員

一般事務

一般職

事務職

行政職


